



Forslag til borgerdialogstrategi

17-02-2011

Projektets navn	Lokalplan Grønttorvsområdet med tilhørende forslag til tillæg til Kommuneplan 2009
Hvorfor inddrages borgerne?	Formålet er at give berørte parter, herunder naboerne til Grønttorvet, mulighed for at komme med spørgsmål og bemærkninger til planforslagene og dermed få indflydelse på den endelige plan. Desuden at høre naboernes bud på mulige midlertidige anvendelser i ledigtblevne torvehaller, andre bygninger samt på ubebyggede arealer.
Borgerne inddrages med henblik på:	Idéer X Høring X Rekruttering Orientering X
Hvordan inddrages borgerne? Kort beskrivelse af dialogforløbet (Hvordan / hvor /hvornår mm.)	Efter Borgerrepræsentationens vedtagelse af planforslagene udsendes disse i offentlig høring i to måneder, forventeligt fra 18. maj til 18. august 2011. Planforslagene annonceres i områdets lokalaviser og lægges på kommunens hjemmeside "Bliv hørt" med mulighed for borgerne til at komme med indlæg og blive hørt. Borgerdialogen tilrettelægges i samarbejde med Valby Lokaludvalg. Desuden kontaktes lokale "nøglepersoner" og institutioner, fx billedkunstneren Kerstin Bergendal, der har værksted i Håndværkerbyen, og som vi tidligere har kontaktet, og Margretehegården, en integreret institution med godt 100 børn i alderen 0-6 år. Disse samt evt. andre lokale kontakter kunne tænkes at inspirere til midlertidige aktiviteter i området. Lidt inde i høringsperioden (fx primo juni) afholdes et borgermøde tilrettelagt som et orienteringsmøde. Mødet kan indledes med en vandring rundt i området, hvor en eller flere

Sagsnr.
2008-45354

Dokumentnr.
2011-89616

Sagsbehandler
Michaela Brüel

Center for Bydesign

Njalsgade 13, 4. + 5. sal
Postboks 447
2300 København S

Telefon
3366 1241

E-mail
micbru@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009495044

www.tmf.kk.dk

	<p>guider udpeger lokaliteter for planlagte højhuse, bevaringsværdier, tilførsel af nye rekreative arealer, stier og forbindelser i og uden for området, mv. Borgermødet forudsættes afholdt i Grønttorvets store torvehal.</p>
Lokaludvalg / interesseorganisationer	<p>Valby Lokaludvalg samt lokale institutioner (Margrethegården, Kirsebærhavens Skole, Biblioteket på Kirsebærhaven, m.fl.)</p>
Hvordan er lokaludvalget involveret i dialogforløbet?	<p>Lokaludvalget inddrages i tilrettelæggelsen af borgermødet, inkl. vandreturen, og står evt. som medindkalder.</p>
Hvilke andre interesseorganisationer inviteres til at deltage?	<p>Kulturarvsstyrelsen Banedanmark DSB</p>
Ressource forbrug	
Tidsramme - inddragelsesforløbet	<p>Høringsperioden forudsættes at ligge fra den 18.05.2011 til den 18.08.2011.</p>
Tidsforbrug (interne mandetimer)	<p>Ca. 50 timer</p>
Budget for inddragelsesforløbet (udgifter til eksterne rådgiver, materialer, lokaler mv.)	<p>Ca. 12.000 kr. (ekskl. interne mandetimer)</p>
Hvilke (evt.) eksterne konsulenter anvendes og hvorfor?	<p>Juul & Frost har i kraft af deres aktive rolle i hele forløbet fra afholdelse af parallelopdrag i foråret 2008 over udarbejdelse af helhedsplan og aktiv deltagelse i dialog om lokalplanforslaget et indgående kendskab til området og de væsentligste problemstillinger i udviklingen, herunder trafikken.</p>